Утверждаю:

Председатель комиссии

_____________ А. В. Новикова
ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельных участков из категории земель: земли населенных пунктов:

Лот №1 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 57:11:0030301:158, местоположение: Орловская область, Мценский район, Высокинский с/с, за юго-восточной окраиной п. Горбовский, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, общей площадью 577590 кв.м.;

Лот №2 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 57:11:0020201:182, местоположение: Орловская область, Мценский район, Спасско-Лутовиновский с/с, севернее д. Заречье, разрешенное использование: для выращивания плодово- овощной продукции, общей площадью 1238000 кв.м.

г. Мценск, пл. Ленина, 1, каб. 2                                                               Дата: 24 октября 2016 г.

Время: 14:30 ч.

Повестка дня:

Определение и признание участников открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельных участков  из категории земель: земли населенных пунктов:

Лот №1 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 57:11:0030301:158, местоположение: Орловская область, Мценский район, Высокинский с/с, за юго-восточной окраиной п. Горбовский, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, общей площадью 577590 кв.м.;

- Лот №2 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 57:11:0020201:182, местоположение: Орловская область, Мценский район, Спасско-Лутовиновский с/с, севернее д. Заречье, разрешенное использование: для выращивания плодово- овощной продукции, общей площадью 1238000 кв.м.
Присутствовали:

	Новикова А. В.
	- начальник Управления по муниципальному имуществу Мценского района - председатель комиссии;

	Федосова Е. А.
	- начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Мценского района;

	Иноземцева Л. А.
	- начальник  финансового отдела администрации Мценского района;

	Савина М. К.
	- начальник юридического отдела администрации Мценского района;

	Комар С. Н.
	- начальник отдела земельных отношений Управления по муниципальному имуществу Мценского района, секретарь комиссии, аукционист.

Новикова А.В.: День окончания подачи заявок на участие в аукционе 24 октября 2016 года 12:00 часов.
В журнале приема заявок по лоту №1 зарегистрированы заявки:
1. 04.10.2016 от  гражданина  Кателкина Алексея Васильевича 28.03.1967 г.р., паспорт 5411 234408, выдан Межрайонным отделом УФМС России по Орловской области в г. Мценске 13.04.2012, задаток внесен 04.10.2016.

2. 20.10.2016 от  гражданина  Носова Сергея Михайловича 25.09.1965 г.р., паспорт 5410 170435, выдан Отделением  УФМС России по Орловской области в Мценском район 13.10.2010, задаток внесен 20.10.2016.

3. 24.10.2016 от  Общество с ограниченной ответственностью «Отрадаагроинвест», задаток внесен 21.10.2016.

4. 24.10.2016 от  Общество с ограниченной ответственностью «Виннер», задаток внесен 17.10.2016.

6. 24.10.2016 от  Общество с ограниченной ответственностью «Русагро», задаток внесен 24.10.2016.

7. 24.10.2016 от  Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны 01.07.1984 г.р., паспорт 54 06 977816, выдан Отделением  УФМС России по Орловской области в свердловском  район 29.05.2007, задаток внесен 21.10.2016.

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе по доту № 1 предлагаю  признать участниками: Кателкиа Алексея Васильевича, Носова Сергея Михайловича, ООО «Отрадаагроинвест», ООО «Винер», ООО «Русагро».
Отклонить заявку на участие в аукционе  Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны  ввиду того, что документы были поданы ненадлежащим лицом, в доверенности нет полномочий на подписание заявки и участия в аукционе.

Комиссия вынесла Решение:

Утвердить список участников по лоту № 1.
Отклонить заявку Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны.

По результатам голосования комиссии: За - 5 членов комиссии

                                                                     Против - нет

                                                                     Воздержались - нет

В журнале приема заявок по лоту №2 зарегистрированы заявки:
3. 24.10.2016 от  Общество с ограниченной ответственностью «Отрадаагроинвест», задаток внесен 21.10.2016.

4. 24.10.2016 от  Общество с ограниченной ответственностью «Виннер», задаток внесен 17.10.2016.

5. 04.10.2016 от  гражданина  Атабекян Андрей Артурович 19.04.1986 г.р., паспорт 5405 930936, выдан Мценским ГРОВД Орловской области 17.05.206, задаток внесен 22.10.2016

6. 24.10.2016 от  Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны 01.07.1984 г.р., паспорт 54 06 977816, выдан Отделением  УФМС России по Орловской области в свердловском  район 29.05.2007, задаток внесен 21.10.2016.

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе по доту №2 предлагаю  признать участниками: ООО «Отрадаагроинвест», ООО «Винер»,  Атабекян Андрей Артурович, ООО «Русагро».

Отклонить заявку на участие в аукционе  Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны  ввиду того, что документы были поданы ненадлежащим лицом, в доверенности нет полномочий на подписание заявки и участия в аукционе.

Комиссия вынесла Решение:

Утвердить список участников по лоту № 2.

Отклонить заявку Главы крестьянского хозяйства  Ростовцевой Юлии Сергеевны.

По результатам голосования комиссии: За - 5 членов комиссии

                                                                     Против - нет

                                                                     Воздержались - нет

	Председатель комиссии
	А В. Новикова

	Секретарь комиссии, аукционист
	С. Н. Комар

	Члены комиссии:

	Е. А. Федосова

	Л. А. Иноземцева

	М. К. Савина